
N. 35 Raccolta Gen. Determina Sindacale

Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

GABINETTO DEL SINDACO

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 2 DEL 02-02-2023

OGGETTO:Proroga incarico di responsabile dell'area tecnica del Comune di Maletto al
Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro.

Il Sindaco

PREMESSO che, con propria determinazione, n. 11 del 09 agosto 2022, veniva  al Dott. Ing. Angelo
Lupica Cordazzaro l’incarico di responsabile dell’area tecnica del Comune di Maletto fino al 31
dicembre 2022, fatte salve eventuali proroghe;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale, n. 89 del 27 dicembre 2022, esecutiva a
norma di legge, alla quale si rinvia per una più esaustiva esposizione delle correlate argomentazioni,
con cui veniva approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Maletto ed il Comune di Maniace
per l’utilizzazione temporanea e parziale del dipendente, Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro,
Istruttore Direttivo – Cat. D, posizione economica D3, ossia per il comando e l’utilizzo condiviso in
convenzione del medesimo per diciotto ore settimanali, da effettuarsi presso il Comune di Maletto, con
decorrenza dall’1 gennaio 2023 e fino al 30 giugno 2023, fatte salve eventuali proroghe, al fine di
fronteggiare le specifiche esigenze e criticità emerse nell’ambito dei servizi di competenza dell’area
tecnica del Comune di Maletto;

RITENUTO, pertanto, sussistendone ancora i presupposti legati alle ragioni appena rappresentate
ovvero alle specifiche esigenze e criticità afferenti all’ambito dei servizi di competenza dell’area
tecnica comunale, prorogare, in virtù della vigente convenzione stipulata tra i Comuni di Maletto e
Maniace, l’incarico di responsabile dell’area tecnica del Comune di Maletto al Dott. Ing. Angelo
Lupica Cordazzaro, Istruttore Direttivo – Cat. D, posizione economica D3, per diciotto ore settimanali;
VISTI:
l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;
il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il vigente statuto comunale;

mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it


il vigente regolamento comunale in materia di ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse e gli atti fin qui richiamati, anche se materialmente non allegati,
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI PROROGARE l’incarico di responsabile dell’area tecnica al Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro,
meglio individuato in narrativa, per diciotto ore settimanali, prolungando a quest’ultimo, come già
riconosciuti, con esclusivo riferimento alle materie proprie dell'area tecnica comunale, come definite
dagli atti interni all'ente, l’esercizio dei poteri di cui agli artt. 107 e 109 del d. lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e gli altri poteri previsti dalla legge e dai regolamenti comunali;
DI DARE ATTO che, il superiore incarico, senza soluzione di continuità rispetto a quello prorogato
con il proprio provvedimento n. 11 del 9 agosto 2022, si concluderà il 30 giugno 2023, fatte salve
eventuali proroghe;
DI DARE ATTO che, il rapporto di lavoro tra il Comune di Maletto ed il Dott. Ing. Angelo Lupica
Cordazzaro, sarà regolato secondo quanto previsto dalla convenzione sottoscritta tra i Comuni di
Maletto e Maniace;
DI NOTIFICARE la presente determinazione al Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro affinché il
medesimo accetti formalmente la proroga dell’incarico conferitogli, mediante sottoscrizione di una
copia del presente atto da restituire all'ente;
DI TRASMETTERE il corrente provvedimento, per il seguito di competenza e/o per loro opportuna
conoscenza, ai componenti la Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario
Comunale, ai responsabili delle altre aree dell'ente ed a tutti i dipendenti assegnati all'area tecnica
comunale, nonché al responsabile dell’ufficio del personale e delle risorse umane;
DI DARE ATTO che, a seguito dell’accettazione della proroga dell’incarico conferito con la presente
determinazione, il Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro continuerà ad avere diritto ad accedere a tutti
gli atti necessari per l’espletamento della propria attività lavorativa;
DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line del
Comune di Maletto e nell’apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale
dell'ente;

DI TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione all’Area Economico-Finanziaria, Ufficio di
Ragioneria, ai sensi dell’art. 36, comma 5, del Regolamento comunale di contabilità.

Dalla Residenza Municipale, addì  02-02-2023

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
F.to ( Dott. GIUSEPPE DE LUCA )
Documento originale firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)

Determinazione SINDACALE n.2 del 02-02-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



Maletto, lì

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO
                                                        F.to (  SPATAFORA SALVATORE )

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 02-02-2023 al 16-02-2023, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì 2023

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione SINDACALE n.2 del 02-02-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3


